V. Quemadmodum ergo Lutherus non paucos populos, obedientiæ Pastorum, continuaæ successi-onis, post adductam ad Christianismum Germaniam, iure nitentium, subtraxit: ita idem ut civilis quoque magistratus contemneretur auctoritas, modis omnibus efficiendum sibi statuit. Post Papam ergo Imperatorem, & post sacrum Romæ Consistorium, Imperij Cameram oppugnandam sibi sumpsit, tanta infania ac rabi, ut etiam, quæ sacro sancta hominibus esse debent, atrocissimis conviciis infectaretur: Principes appellans (c) Carni-fices, Iesu Christi interfectores, Herodes impios, intole-rabiles tyranno-s, Turcis mulro peiores. Turca hic bapti-zatus (inquit quodam loco, de Imperatore loquèt) peior est Turca non baptizato. (d) Elogijs eiusmodi Principum omnia eius scripta scatent, ut etiam epistolæ, quas ad ipsos Principes, Georgium Saxoniæ, & Henricum Brunsuicensem Duces misit, quorum illum Sathanæ Apostolum appellat, Anglia Regem quo modo tractavit; postea videbi-mus. Principes (ait alibi (e) de Mundo sanz) Mundus vero Dei hostis est. Rarum est videre Principem qui sapiens sit, sed multo rarius, qui sit vir bonus. Aut fatui sunt plerique aut mali. Non iam Mundus talu est qualis olim fuit. Principum malitia & tyrannis ferri amplius non possunt. Actum cum ipsis est, si que potentes ac Turca eva-herint unus ipsis liber de Libertate Christi-ana, qui manibus omnium tum terebatur, univer-salis potuit esse somes rebellionis. J. n'co ille dicit,

die Fürsten seyen Willyratim Himmel/ id est, Prince-pem rem rara esse in caelo. Deus, inquit, magnus est Do-minus; eodq; necesse est ut carnifices habeant, qui nobiles sint & illustres magnates. Quin Mundus quasi novum facturus, in libro suo de Captivitate Babylonica dicere non veretur, non ullam esse spem restauranda E-vangelica libertatis, nisi humanae leges penitus aboleantur: ut nos, ait, de omnibus iudicare atq; omnia regere pos-simus. Addit, non posse ullum magistratum, immo ne An-gelum quidem de caelo Christianis ullam legem prescribe-re, nisi quam ipsi voluerint, ut qui omni ex parte sint liberi. Deinde quasi ab ipso Sathanæ incitatus, se effectu-rum, inquit, ut nec Ecclesia Christiana neq; Evangelium ullum agnoscat magistratum, immo ut nesciat quid ma-gistratus sit. Hec enim hominum esse inventa, & meram tyrannidem, ad miserios Christianos vexandos ac servi-tute premendos. Rursus in codem de Babylonica Captivitate libro ait, Id sibi compertum esse nullâ Re-publicam legibus bene ac feliciter posse administrari. Si prudens sit magistratus, felicis ab eo ex naturalis legis ductu Rempublicam, quam ex civilium legum praescripto gubernatum iri, ut ex quibus nihil nisi malum proveniatur. (f) Ad haec vero suam opinionem, tam prompte ab Anabaptistis receptam & approbatam, confirman-dam, loca S. scripturæ allegabat, ut illa quæ scripsit D. Paulus ad Philippenenses 3. S. Petrus Epistola sua cap. 5. Lucas Evangelista cap. 14. ubi humilitas Christianis præcipitur. Vides opinor, quæ fuerit Lutheri de magistratu doctrina: qui ut primus igne hunc sedi-tionis in Germania, ita discipuli eius eundem in vicinas Christiani orbis regiōes intulerūt. Sed operæ premium est pacis indicare, quam reverenter ille Anglia Regem tractavit: quem appellat stultum, ra-biosum, Cyclopem furiosum, porcum immundum, excere-bratum, viperam progeniem: ac tandem post sexen-ta ciusmodi convicia, velut è plaustro sparsa, Ins-mihi erit, inquit, Maiestatem Angelicam luto & ferro-ro confergere, & coronam istam pedibus conculcare. Sic ille de Regibus, Principibus & magistratibus sen-tiebat, sic scribebat, sic loquebatur. Nec melius magistrum imitati discipuli, eosdem tractabant: ut videre est è Melanchthonis libro ad Bohemos & Silesios: Georgij Maioris, De præscriptione co-lesti contra Imperatorem Carolum V. Justi Menij epistola ad Magdeburgenses, & aliotum. (g) Quis